PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4o andar – CEP: 50.030-230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9119/3355-9124
E-mail: gestaopedagogicaadm@educ.rec.br

Ofício Circular nº  119/2021– GESTOREMREDE/SEDUC                          Recife, 27 de agosto de 2021.

Senhoras e Senhores,

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Assunto: Participação no webseminar A Escola Que Queremos - Inclusiva, Transformadora E

Humanizada

Com nossos cordiais cumprimentos, convidamos todos os profissionais da Educação (GOM e

GOAM) da rede municipal de ensino do Recife a participarem do webseminar A Escola Que

Queremos - Inclusiva, Transformadora E Humanizada. Em anexo, segue a programação e

aproveitamos para informar que a participação no evento terá certificação.

Para participar, solicitamos que cada profissional faça sua inscrição até o dia 30/08 pelo link:

https://forms.gle/9ToT4nunzRQKxSK97

Para acesso à programação, os inscritos deverão entrar pelo link

https://25seminario.eventosprocidadania.org/ que acessível a partir das 14h da quarta-feira

01/Setembro

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações e renovamos votos de estima e saúde

para todas(os).

Atenciosamente,

JULIANA GUEDES

Secretária Executiva de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

https://forms.gle/9ToT4nunzRQKxSK97
https://25seminario.eventosprocidadania.org/